



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2015

№ 4207

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 27.02.2013 № 882

В целях обеспечения доступа к информации о деятельности администрации города Ульяновска, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 27.02.2013 № 882 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Ульяновска» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить уполномоченными по организации доступа к информации о деятельности администрации города Ульяновска:

отдел по связям со СМИ управления по внешним связям и взаимодействию со СМИ администрации города Ульяновска (далее – отдел по связям со СМИ администрации);

управление информатизации и защиты информации администрации города Ульяновска (далее – управление информатизации и защиты информации администрации);

экспертно-аналитический отдел управления по внешним связям и взаимодействию со СМИ администрации города Ульяновска (далее – экспертно-аналитический отдел администрации);

отдел по работе с обращениями граждан управления делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации города Ульяновска.»;

2) в пункте 8.2. раздела 8 приложения № 1 слова «отдел информатизации и защиты информации администрации» заменить словами «управление информатизации и защиты информации администрации»;

3) в приложении № 2:

а) в графе 3 строки 1.2. слова «Правовое управление администрации города Ульяновска» заменить словами «Правовой комитет»;

б) в строке 2.4.:



графу 2 изложить в следующей редакции:

«Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Комитет по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации»;

в) в графе 3 строки 2.7. слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

г) графу 3 строки 7.1. изложить в следующей редакции:

«Комитет по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации, Управление по экономике, стратегическому планированию и инвестициям администрации, Управление по внешним связям и взаимодействию со СМИ администрации»;

4) в приложении № 3:

а) в разделе 5:

в пункте 5.1. слова «отделом информатизации и защиты информации администрации города Ульяновска» заменить словами «управлением информатизации и защиты информации администрации»;

пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Организацию размещения информации на Сайте осуществляют:

5.2.1. В части информационного сопровождения:

– управление по внешним связям и взаимодействию со СМИ администрации;

– управление делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации;

– администратор Сайта;

– иные структурные подразделения (при необходимости).

5.2.2. В части технического сопровождения:

– администратор Сайта;

– отдел по связям со СМИ администрации;

– администрации районов города Ульяновска.»;

б) в пункте 7.1. раздела 7:

слова «Административная реформа» заменить словами «Муниципальные услуги»;

дополнить словами «Открытые данные»;

дополнить словами «Оценка регулирующего воздействия»;

слова «Единая диспетчерская служба» исключить;

5) в приложении № 4:

а) в разделе 3:

в пункте 3.1. слова «Отдел информатизации и защиты информации администрации города Ульяновска» заменить словами «Управление информатизации и защиты информации администрации»;

в пункте 3.2. слова «Отдел по связям со средствами массовой информации» заменить словами «Управление по связям со средствами массовой информации»;



